dominium. Nam et quisquis de iudznis sub nomine pro

prietatis *5 fraudulenta suggeslione aliquid a praecessori

bus '° nostris visus est promeruisse, exacta eius auctori

tale '7 fisco nostro l'aciat l' sociari. Mancipia vero iudíeo

rum , qua: ad baptismi gratiam fecerint 1° confugium ,

ubicumque reperta l'uerint 2° exigantur, et libera dominis

suis reddantur; ita ut qui habet suum peculium , in ea

libertate illi conferatur: et qui non habuerit, a manumis

sore prout vires habuerit illi concedatur, et descripli sicut

ceteri eorum liberli, census pro eo peculio illis imponnlur.

XIV. 2' Ut nullis morlis íuda'ís nzancípia ad/m'roanl

christiana , et ne in seclam eorum modo quocumque'

ducantur.

Universis populis ad regni noslri províncias perlinenti

bus salutifera '2 remedia nobis gentique noslrae conqui

rimus, quum fidei nostrze coniunctos de inlidorum 2* ma

nibus clementer eripimus. In hoc enim ortodoxa gloria

tur fidei regula, quum nullam in christianis habuerit po

testatem hcbrzzeorum execranda perlidia. Abominanda sunt

ergo in christianis Íunestn iudzeorum imperia, et redu

cenda est sub amore catholico plchs Deo sacrata in gra

tiam. Ob hoc liac in perpetuum valitura lego sancimus ,

atque omni cum pnlntino otlicio futuris tcmporibus insli

tuenlcs decernimus , ut nulli hebrâeorum ab anno regni

nostri fclicitcr proximo 2' clirislinnum liberum , vel scr

vum mancipium in patrocinio vel servitio suo habere li

ceat. Nullum ex his mercennrium, nullumque sub quolibet

titulo sibimet adhzerentem harc divalis sanctio fore per

mittit 25. Vendere tamcn infra fines regionum nostrarum

in his locis, ubi commancre videntur, cum omni peculio

christiano, cui fas fuerit, iustissimo pretio libera lacullas

subiaceat. Nec liceat venditoribus in alias eos regioncs

transferre , nisi ubi eorum mancipiorum sessio iudicatur

et mansio. Quod si ita proveniat, ut hi qui transacti fuc

rint , nihil in suo cernantur habere peculio, tantum his

mancipiis a venditoribus dari przccipimus, quantum illis

sullicere ad excolendum vel gubcrnandum se invenerit

comparantis electio; ne sub nomiue emptionis non tam

transactio , quam videatur esse exsilium. Liberare vero

servum christianum iudíeus si maluerit, ad civium roma

norum dignitatcm eumdem manumittere debebit: nulli

scilicet hebrzeo nec euilibet obsequio rescrvato, sed vitam

suam ubi voluerit manumissus, procul ab hebraaorum con

sortio transigendi habeat potestatem. Quod si calliditatis

fraudulentia hebracus inlestus venditionem atque liberta